РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРСКАЯ  ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЧЕРМОШНЯНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
      27.03.2020 года                                                       12-ра
от  _____________________                              №_____
О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории
Чермошнянского сельсовета в весенне-летний пожароопасный
 период 2020 года

             В целях усиления пожарной безопасности на территории Чермошнянского сельсовета и повышения  противопожарной защиты  объектов и населенных пунктов:

        1.Утвердить прилагаемый план организационных и практических мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Чермошнянского сельсовета в весенне-летний пожароопасный период 2020 года.
        2.Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
        3.Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Чермошнянского сельсовета                                                И.Н.Кособродова
                                                                                                            УТВЕРЖДЕН
                                                                          распоряжением Администрации

                                                                          Чермошнянского сельсовета

                                                                                   от 27.03.2020 г №12-ра

ПЛАН

организационных и практических мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Чермошнянского  сельсовета в весенне-летний пожароопасный период 2020 года

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Совместно с работниками  государственного пожарного надзора организовать работу по выявлению бесхозных строений и других мест возможного проживания лиц без определенного места жительства и нелегальных мигрантов, а также неблагополучных семей
	01.04.2020 г
	Работники администрации сельсовета, учреждений культуры

	2.
	Силами групп общественного контроля за обеспечением пожарной  безопасности повсеместно организовать первоочередные проверки домовладений  граждан, относящихся к «группе риска» (одинокие, престарелые, многодетные семьи) и граждан, ведущих антиобщественный образ жизни и склонных к правонарушениям в области пожарной безопасности
	01.05.2020г
	Работники администрации сельсовета, учреждений культуры

	3.
	Организовать проведение противопожарной пропаганды и обучение населения мерам пожарной безопасности непосредственно по месту жительства и при проведении сходов граждан
	постоянно
	Работники администрации сельсовета, учреждений культуры

	4.
	Провести работу по выявлению и поставке на учет граждан, осуществляющих самогоноварение и его реализацию населению с целью пресечения подобных фактов
	постоянно
	Работники администрации сельсовета, учреждений культуры

	5.
	Обеспечить своевременное реагирование добровольных пожарных дружин на пожары
	постоянно
	Администрация сельсовета

	6.
	Организовать силами внештатных  пожарных инструкторов сельсовета, старших по населенным пунктам совместно с местным гарнизоном пожарной охраны Медвенского района осмотры домовладений граждан категории «группа риска» с  ежедневной фиксацией результатов этой работы на ЕДДС района
	постоянно
	Администрация сельсовета